平成 24 年 10 月 19 日
各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 鶴田 栄一

（コード番号   6938 東証第 1 部）
問 合 せ先  取締役経営企画室長 上岡 崇

（TEL  03－5730－4500）
親 会 社 名  日 本 ガ イ シ 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 加藤 太郎

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24年 5 月 11 日に公表いたしました平成 25 年 3月期の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正
平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株あたり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前 回 発 表 予 想 （ A ） 5,600 80 110 40 2.56
今 回 修 正 予 想 （ B ） 5,300 30 70 30 1.92
増 減 額 （ B － A ）  △300 △50 △40 △10 ―
増 減 率 （ ％ ） △5.4 △62.5 △36.4 △25.0 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 5,782 187 211 125 8.04

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株あたり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前 回 発 表 予 想 （ A ） 11,800 450 500 360 23.08
今 回 修 正 予 想 （ B ） 11,100 200 270 150 9.62
増 減 額 （ B － A ）  △700 △250 △230 △210 ―
増 減 率 （ ％ ） △5.9 △55.6 △46.0 △58.3 ―
（ご参考） 前期実績
（平成 24 年 3 月期） 11,157 145 232 136 8.78

２．修正の理由

当社グループの第２四半期累計期間における連結業績は、産業機器市場では自動車関連市場向けは比較

的好調に推移したものの、半導体製造装置市場向けの需要低迷が継続しました。また、中国での設備投資需

要にも陰りが見えてきており、ノイズフィルタを中心に低調に推移いたしました。情報通信機器市場におきまし

ては、スマートフォンやタブレット型情報通信端末の需要は世界的に高まっておりますが、パソコンの需要が当

初の想定以上に鈍化しており、厚膜印刷基板の売上が計画を下回る状況となりました。その結果、売上高、利

益ともに前回発表の予想を下回る見通しとなりました。
通期業績につきましても、第２四半期累計期間の厳しい事業環境が継続することが予想されます。
これらの状況を踏まえ、第２四半期累計期間および通期の連結業績予想を修正するものであります。

（注 記）
 上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおり、

当社としてその実現を約束するものではありません。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と異なる結果

となりうることをご承知おき下さい。
以 上